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Protokoły i stenogramy z I, II i III posiedzenia Rady Narodowej RP w Angers, 1940 
 
Protokoły i stenogramy z posiedzeń Rady Narodowej w Angers z 25 stycznia, 1 lutego 

oraz 6 lutego 1940 roku. Dotyczą kształtowania się samej Rady, dyskusji nad 
formą obrad, składem komisji itd. Członkiem Rady i uczestnikiem obrad od 
początku był Ignacy Schwartzbart. Tematyka wystąpień zasadniczo nie dotyczy 
zakresu kwerendy. 

 
[teczka zielona, 93 strony ] 

 85 Protokół i stenogram z IV posiedzenia Rady Narodowej RP w Angers, 1940 
 
Protokół i stenogram z posiedzenia Rady Narodowej 5 marca 1940. Przemówienia 

przywódców ugrupowań politycznych. Niektóre wypowiedzi wspominają o 
prześladowaniach Polaków i Żydów (zwłaszcza wysiedleńców z ziem zachodnich) 
w pierwszych miesiącach okupacji niemieckiej. Wypowiedź Ignacego 
Schwartzbarta (k. 88-101) nt. solidarności ludności żydowskiej z Polską, a także 
ocena fatalnej polityki wewnętrznej w przedwojennej Polsce i jej konsekwencji.  

 
[teczka zielona, 106 strony ] 

 86 Protokoły i stenogramy z V i VI posiedzenia Rady Narodowej RP w Angers, 1940 
 
Protokoły i stenogramy z posiedzeń Rady Narodowej w Angers z 9 i 14 marca. Dotyczą 

głównie oskarżenia władz sanacyjnych o klęskę Polski w wojnie z Niemcami.  

• w przemówieniu Stanisława Jóźwiaka polemika z Ignacym Schwartzbartem dot. 
polskiego antysemityzmu oraz zachowania Żydów pod okupacją radziecką (k. 20-
22). 

• wypowiedź Lucjana Żeligowskiego dot. powyższej sprawy oraz stosunku do 
Żydów ruchu panslawistycznego (k. 28-30); 

• odpowiedź Ignacego Schartzbarta zawierająca ocenę stosunku Żydów do Polski, 
Niemiec, niemieckiej kultury, a także ocenę polskiego ustawodawstwa 
antysemickiego lat 30-tych; dyskusja nad jego wypowiedzią, oskarżenie o 
współpracę Żydów z władzami sanacyjnymi oraz z radzieckimi w czasie rewolucji 
1917 i po wybuchu wojny w 1939; kwestia zakazu zmieniania nazwisk (k. 53-64); 

 
[teczka zielona, 73 stron ] 

 87 Protokoły i stenogramy z VII i VIII posiedzenia Rady Narodowej RP w Angers, 1940 
 
Wbrew tytułowi, teczka zawiera jedynie protokół i stenogram z VIII posiedzenia RN z 28 

marca 1940. Jest to expose ministra spraw zagranicznych Augusta Zalewskiego, 
dot. przedwojennej polityki zagranicznej Polski. 

[teczka zielona, 19 stron ] 
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Protokół i stenogram z IX posiedzenia Rady Narodowej RP w Angers, 1940 
 
Protokół i stenogram z posiedzenia Rady Narodowej 3 kwietnia 1940. Dotyczy głównie 

oceny przedwojennej polityki zagranicznej Polski.  
 
[teczka zielona, 133 stron ] 
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Protokoły i stenogramy z X i XI posiedzenia Rady Narodowej RP w Angers, 1940 
 
Protokoły i stenogramy z posiedzeń Rady Narodowej w Angers z 3 (sic!) i 16 kwietnia 

1940. Dotyczą budżetu Rady oraz polityki zagranicznej Polski przedwojennej i 
obecnie. 

 
[teczka zielona, 48 stron ] 

 


